Копия
Дело № 2-261/67/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2021-000617-45

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 сентября 2021 года						   	пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЦЕНТР ДОЛГОВОГО УПРАВЛЕНИЯ» о взыскании с Сапожниковой Любови Николаевны задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:
иск АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЦЕНТР ДОЛГОВОГО УПРАВЛЕНИЯ» к Сапожниковой Любови Николаевне о взыскании с Сапожниковой Любови Николаевны задолженности по договору потребительского займа, и судебных расходов, удовлетворить частично.
Взыскать с Сапожниковой Любови Николаевны, /персональные данные/, в пользу АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЦЕНТР ДОЛГОВОГО УПРАВЛЕНИЯ» (юридический адрес: 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 15, этаж 1, пом. 1, ком. 01-06),
задолженность по договору потребительского займа № 4345108003 от 31.08.2019 года, заключенному между ООО МФК «Веритас»  и Сапожниковой Любовью Николаевной, за период с 18.01.2020 года по 16.06.2020 года, согласно договору уступки прав требования (цессии) № ЕЦ06/04/20 от 06.04.2020 года, заключенному между ООО МФК «Веритас» и АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «ЦЕНТР ДОЛГОВОГО УПРАВЛЕНИЯ»,
в размере 21 625,03 (двадцать одна тысяча шестьсот двадцать пять) рублей 03 коп., из них: сумма основного долга – 19 000 (девятнадцать тысяч) рублей 00 коп., сумма задолженности по процентам – 1 139 (одна тысяча сто тридцать девять) рублей 26 коп., неустойка – 1 485 (одна тысяча четыреста восемьдесят пять) рублей 77 коп.,
а так же расходы по уплате государственной пошлины в размере 768 (семьсот шестьдесят восемь) рублей 52 коп.,
а всего: 22 393 (двадцать две тысячи триста девяносто три) рубля 55 коп.
В удовлетворении иной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья 					Е.С. Кириченко
Секретарь